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Hemtjänst, upphörande av tillfälliga rutiner för 
registrering i samband med beslut om avsteg från 
regelverk 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Tillfälliga rutiner för registrering i samband med beslut om avsteg från 

regelverk för utförare under pandemin upphör 2020-10-01. 

Ärende 

Kommundirektör beslutade 2020-08-11 om nytt inriktningsbeslut för 
krisledningsarbetet. Beslutet innebar att om smittspridningen hålls på en låg 
nivå och nuvarande lugna läge fortfarande råder i september, är målsättningen 
att kommunens krisledning avslutas. Denna lägre nivå uppnåddes i september. 
Arbetet med att hantera frågor som uppkommer under pandemin Covid 19 
hanteras åter i linjeverksamheten.  
Beslut att göra avsteg från regelverket fattades för att möjliggöra för 
hemtjänstutförare att, under pandemin, fakturera utifrån planerad tid istället för 
faktiskt utförd tid.  

Då ingen utförare efterfrågat att göra avsteg sedan juni månad samt då avsteget 
är ett hinder i det fortsatta arbetet med att säkerställa att brukarnas fakturor för 
hemtjänst bygger på utförd tid,  behöver nytt ställningstagande tas.  

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att tidigare beslut om tillfälliga 
rutiner för registrering i samband med beslut om avsteg från regelverk hävs 
från och med 2020-09-30. 

________________ 

Beslutsunderlag: 
Hävning Tillfällig rutin inom hemtjänsten.docx  
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Bakgrund 
Äldrenämnden beslutade den 26 mars 2020, § 40, bland annat: 

• Att godkända hemtjänstutförare enligt Lag om Valfrihetssystem, LOV, 
gavs rätt att göra avsteg från uppställda krav i regelverket för 
kvalitetssäkrade besök och registreringsgrad från och med den 1 april 
2020. 

• Uppdrag gavs till social- och omsorgsförvaltningen att upprätta 
tillfälliga rutiner för registrering i samband med beslut om avsteg från 
regelverk att godkännas av äldrenämndens presidium.  

Social- och omsorgsförvaltningen tog fram förslag till rutin som 
kommunicerades med samtliga utförare via dialogmöten. Förvaltningen 
föreslog att framtagen rutin skulle godkännas.  

Beslutet avsåg att underlätta för utförare under pandemin genom förenklad 
administration som kunde frigöra personalresurser till omvårdnadsnära 
hemtjänstinsatser.  

Jämställdhet 
Äldreomsorgens verksamhet berör både äldre män och kvinnor. Det görs ingen 
åtskillnad i hur kvinnor och män hanteras utifrån beslutet utan samma 
förutsättningar gäller för både kvinnor och män. 

Samråd  
Förslaget har tagits fram inom ramen för krisledningsorganisationen.  

Uppföljning och utvärdering 
Sedan beslut om den tillfälliga rutinen togs har tre olika utförare använt sig av 
denna rutin. En utförare har endast valt att använda sig av rutinen i en 
verksamhet och under två månader (april och maj). En annan utförare har 
använt sig av rutinen i samtliga hemtjänstområden som de är auktoriserade i 
under två månader (april och maj).  Den tredje utföraren har valt att använda 
sig av rutinen i samtliga hemtjänstområden under tre månader (april, maj och 
juni).  

Återkoppling från utförare som använt rutinen är att den har varit till stor hjälp 
utifrån den rådande situationen som har varit utifrån pandemin. Behovet av 
rutinen har främst varit i början av pandemin då det även fanns stor oro kring 
skyddsmaterial, smittspridning samt stor sjukfrånvaro i berörda verksamheter.  

Dessutom är avsteget är ett hinder i det fortsatta arbetet med att säkerställa att 
brukarnas fakturor för hemtjänst bygger på utförd tid behöver nytt 
ställningstagande tas.  
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Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att tidigare beslut om tillfälliga 
rutiner för registrering i samband med beslut om avsteg från regelverk hävs 
från och med 2020-09-30. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Förhandling enligt 19 § medbestämmandelagen har genomförts. 

Social- och omsorgsförvaltningen 

 

Linda Ljungqvist 

Beslutet skickas till: 
Leanlink, Camilla Scharff 
Attendo, Gun Karlsson 
Bräcke diakoni, Elinor Lissledal 
Trygg omsorg i Linköping, Rijad Skopljak  
Rix omsorg, Jan Engstrand 
Vardaga, Dennis Selsborg 
Amanda Vogiatzi, ekonom 
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